* Si uero quis quod alius dedit ueneficium biberit + et mortuus non fuerit, mal tho uuesfo ac faltho, MMD den. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

+ euaserit.

4 Si quis alteri aliquid maleficium superiac-tauerit, siue cum * ligaturis in aliquo loco miserit, MMD den. qui fac. sol. LXII et dimidium culp. iud.

2 Si que mulier alteri mulieri maleficium fecerit, ut infantem habere non possit, MMD den. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

XXIII. De Manu mulierum non stringenda.

1 Si homo ingenuus feminæ ingenue digitum aut manum + instrinxerit, malb. chamni, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.

+ extrinxerit.

2 Et ei si brachium destrinxerit, malb. cham-num, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

3 Certè si super cubitum manum + strinxerit, malb. * chamnin mane charde, MCCC [den.] qui fac. sol. xxxv culp. iud.

+ miserit.

4 Si quis mulieri mamillam + capulauerit, malb. ibidem b. bruche, MCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

+ strinxerit.

XXIII. De Nauibus furatis.

1 Si quis + extra consilium domini sui nauem alienam mouere presumpserit + aut cum ea flumen transierit, malb. * flemere, CXX den. qui fac. sol. iii culp. iud.

+ sine permissu. + et.

2 Si quis ipsam nauem furauerit, malb. flemere, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.

3 Si quis + ascum deintro clauuem furauerit, malb. * cham zy asco, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

+ nauem uel ascum.

4 Si quis ascum de intro clauuem repositum et in suspenso pro studio positum furauerit, malb. cham zy asco, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud.

XXI. DE MALEFICIIS.

[1] Si quis alteri herbas dederit bibere et mortuus fuerit, vii den. qui fac. sol. cc culp. iud.

[2] Si uero biberit et mortuus non fuerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio ille qui dedit pro alio (*) maleficio (*) culp. iud. (*)

(*) Q. Has: alio maleficio, and maleficio a second time written above the line; aliquo maleficio, T.V. (*) culp. iud., om. Q.

[3] Si quis alteri aliquid (*) maleficium superiac-tatus (*) fuerit, siue cum ligaturis in quolibet loco miserit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

(*) alterius aliquid, Q. (*) superiac-tator, Q.

[4] Si quis mulieri herbas dederit, ut infantes habere non possit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

XXII. DE EO QUI MULIERI INGENUE (*) MANUM STRINXERIT.

[1] Si quis homo ingenuus feminæ ingenue manum aut digitum strinxerit (*), DC din. qui fac. sol. xv culp. iud.

(*) mulierem ingenuam, Q. (*) extrinxerit, Q.

[2] Si uero brachium strinxerit (*), MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud.

(*) brahium extrinxerit, Q.

[3] Si autem super cubitum manum miserit, MCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.

[4] Si ergo (*) mamillam strinxerit (*), MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.

(*) uero, Q. (*) extrinxerit, Q.

XXIII. DE EO QUI NAUEM, SINE PERMISSU DOMINI, MOUERIT, AUT FURAUERIT.

[1] Si quis sine permissu (*) nauem alienam mouere presumpserit et cum ea flumen transierit, CXX din. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura (*).

(*) I.P.Q. add: domini. (*) exc. c. e. del., om. T.V.

[2] Si uero ipsam nauem furauerit, DC din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[3] Si quis nauem (*) uel ascum de intro clauue (*) furauerit, MCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) nauem abeasce (or, abscease) intro clauuem, Q.

[4] Si quis ascum de intro clauue (*) repositum (*) et in suspenso pro studio positum furauerit (*), MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) clauuem repositum et suspenso pro &c., Q. (*) repositum, V. (*) fuerit, Q.

Cf. Sept. Caus. vi. 2; Sent. Sept. Sept. 4; L. Rip. 83; Baj. 4. 22; Gund. 32; Wisig. vi. 2; Ed. Roth. 139-142, 368; Wi. 1. 36; Hear. 71.

Cf. Waits, 189.

§ 3 of Cod. 5 was overlooked by Pardessus, and has, in consequence, remained hitherto unnoticed. It is not found in Cod. 6.

Cf. Leg. Alam. 91; Baj. 8. 18-23.

Cf. L. Rip. 39; Baj. 8. 3-5; Liu. 121; Wi. 1. 18; Alf. II. Cod. Par. 4629 (the F of Pardessus), which is deficient in tit. 1-24, commences here, though not wholly legible until tit. 38; its various readings will be given in the column of Codd. 7-9, by the side of those of Codd. R.G.H.

Cf. L. Baj. 19. 9, 10; Gund. 94.

Cf. L. Sal. tit. 85.

Cf. Sept. Caus. II. 2. Of the gloss in Cod. 6 the letters *cas* and *iasco* are distinct in the MS. but the *f* is doubtful; it seems that an *s* has been changed into *f*.

Cf. Sept. Caus. III. 3.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>XXII. DE FURTIS IN MOLINO COMMISSIS.</p> <p>Si quis ingenuus homo in molino anona aliena furauerit et ei fuerit adprobatum, ipso molinario, mal anthedio, hoc est dc din. qui fac. sol. xv soluat.</p> <p>Ei uero cuius anona est alius xv soluatur.</p>	<p>XXII. DE FURTIS IN MOLINO COMMISSIS.</p> <p>Si quis ingenuus anona de molino aliena furauerit et ei fuerit adprobatum, malb antedio, id est cui molinus est, dc din. fac. sol. xv culp. iud.</p> <p>Ille uero cuius anona fuisse probatur, alius xv accipiat ad latrone.</p>	<p>XXII. DE FURTIS IN MOLINO COMMISSIS.</p> <p>Si quis ingenuus in molino alieno anona furauerit, cui molinus est, hoc est ipso molinario, sol. xv reddat,</p> <p>ei uero cui [a]nona est alios xv culp. iud.</p>	<p>XXII. DE FURTIS IN MOLINO COMMISSIS.</p> <p>Si quis ingenuus homo de molino anona furauerit, dc den. qui fac. sol. xv reddat;</p> <p>et ei uero cuius anona fuisset adprobatum alios dc den. qui fac. sol. xv culp.</p>	<p>XXII. DE FURTIS^(a) IN MOLINO COMMISSIS.</p> <p>[1] Si quis^(b) ingenuus in molino anona^(b) furauerit, malb anthedio^(c), sol. xv ipsi^(c) molinario^(c) cui molinus^(d) est^(d) [culp. iud.]; ^(*) furto. ^(*) q. in molino alieno anonna. ^(*) ipsius molinario. ^(*) ipse molinus fuit.</p> <p>similiter alius^(e) xv cui anonna furauerit^(e) [culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>]. ^(*) cuius anonna est alius xv.</p> <p>[2] Si^(a) ferramento ibidem^(b) furauerit, malb anthedio^(c), sol. xlv [culp. iud.] ^(*) add: quis. ^(*) de molino alieno.</p> <p>[3] Si quis^(a) scusam^(a) de fari-nario^(b) ruperit, [malb] urbis uia lazyna^(c), sol. lxxv^(c) culp. iud. ^(*) scusa. ^(*) add: alieno. ^(*) xv.</p>
<p>XXIII. DE CABALLO EX[TRA] CONSILIU DOMINI SUI ASCENSU.</p> <p>Si quis caballum alienum extra consilium domini sui caballicauerit, MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud.</p>	<p>XXIII. DE CABALLUM EXTRA CONSILIU DOMINI SUI ASCENSUM.</p> <p>Si quis cauallum alienum extra consilio caballigauerit, cui fuerit adprobatum, malb gestabo, sunt din. MCC fac. sol. xxx culp. iud.</p>	<p>XXIII. DE CABALLUM EXTRA CONSILIU DOMINI SUI ASCENSUM.</p> <p>Si quis caballum alienum extra consilium domini sui caballicauerit, sol. xxxv culp. iud.</p>	<p>XXIII. DE CABALLO EX[TRA] CONSILIU DOMINI SUI ASC[EN]SU.</p> <p>Si quis caballum extra consilium domini sui caballicauerit, MCC den. qui fac. sol. xxxv culp. iud.</p>	<p>XXIII. DE CABALLO EXTRA [CONSILIU] DOMINI SUI ASCENSUM.</p> <p>Si quis caballum alienum^(a) extra consilium domini sui ascenderit et eum caballicauerit, malb rosidio^(b), sol. xv^(b); quando descendit alius^(c) xv culp. iud. ^(*) alieno. ^(*) add: culp. iud. et. ^(*) similiter sol.</p>
<p>XXIII. DE HOMICIDIIS PARUOLORUM.</p> <p>[1] Si quis puerum infra x annos usque ad decimum plenum occiderit, cui fuerit adprobatum, mal famiis fith, hoc est xxxiiiiM din. qui fac. sol. dc culp. iud.</p> <p>[2] Si quis puerum crinitum occiderit, sol. dc culp. iud.</p> <p>[3] Si quis femina ingenuam interfecerit et ei fuerit adprobatum, malb leodosanii, sunt din. xxxiiiiM fac. sol. dc culp. iud.</p> <p>[4] Si quis femina ingenua et grauida trabaterit, si moritur, xxviiiM din. qui fac. sol. dccc culp. iud.</p> <p>[4] Si uero infantem in utero matris suae occiderit ante quod nomen habeat, cui fuerit adprobatum, lllM din. qui fac. sol. c culp. iud.</p>	<p>XXIII. DE HOMICIDIIS PARUOLORUM VEL MULIERUM.</p> <p>[1] Si quis puerum ingenuum intra xii annos usque ad xii plenus occiderit, cui fuerit adprobatum, malb leode, sunt din. xxxiiiiM fac. sol. dc culp. iud.</p> <p>[7] Si quis puerum crinito occiderit, cui fuerit adprobatum, malb leode, sunt din. xxxiiiiM fac. sol. dc culp. iud.</p> <p>[9] Si quis femina ingenuam interfecerit et ei fuerit adprobatum, malb leodosanii, sunt din. xxxiiiiM fac. sol. dc culp. iud.</p> <p>[8] Si quis femina trabaterit graueda, cui fuerit adprobatum, mal adnouaddo, si morit anouaddo leode, sunt din. xxviiiM fac. sol. dccc culp. iud.</p> <p>[4] Si uero in uentre matris sui occisus fuerit, aut ante quod nomen abiat, malb anneando, sunt din. lllM fac. sol. c culp. iud.</p>	<p>XXIII. DE HOMICIDIIS BARUOLORUM ET MULIERUM.</p> <p>[1] Si quis puerum intra xii annos usque ad duodecimum plenum occiderit, sol. dc culp. iud.</p> <p>[4] Si quis puerum crinitum occiderit, sol. dc culp. iud.</p> <p>[5] Si feminam grauem trabaterit, sol. dccc culp. iud.</p> <p>[6] Si uero infantem in uentre matris suae occiderit, aut antequam nomen habeat, sol. c culp. iud.</p>	<p>XXIII. DE HOMICIDIIS PARUOLORUM.</p> <p>[1] Si quis puerum infra xii annos usque ad decem annos hocciderit, xxxiiiiM [den.] qui fac. sol. dc culp.</p> <p>[4] Si quis puerum crinitum hocciderit, xxxiiiiM [den.] qui fac. sol. dc culp. iud.</p> <p>[5] Si quis feminam pregnantem hocciderit, xxviiiM den. qui fac. sol. dccc culp. iud.</p> <p>[6] Si quis uero infantem infra uentrem matris suae hocciderit, lllM den. qui fac. sol. c culp. iud.</p>	<p>XXIV. DE HOMICIDIIS PARUOLORUM UEL MULIERUM.</p> <p>[1] Si quis puerum infra xii^(a) annos occiderit^(a), malb chras-carro^(b), sol. dc culp. iud. ^(*) annis usque ad duodecimum plenum occiderit.</p> <p>[4] Si quis puero crinito occiderit, sol. dc culp. iud.^(c) ^(*) This § occurs in Cod. 5 only.</p> <p>[6] Si quis feminam grauidam interfecerit^(a), malb annouuano^(b), sol. ccc culp. iud. ^(*) interfecerit et mortua fuerit, sol. dccc culp. iud.</p> <p>[7] Si quis infantem in uentrem^(a) matris suae occiderit^(a), aut antequam nomen habuerit infra nouem noctibus^(b), malb annouuado^(c), sol. c culp. iud. ^(*) uentre m. suae occiderit. ^(*) noctis.</p>